

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,725,863	固定負債	8,974,768
有形固定資産	20,079,629	地方債等	8,208,234
事業用資産	8,655,065	長期未払金	95
土地	1,999,979	退職手当引当金	759,206
立木竹	161,898	損失補償等引当金	-
建物	12,673,510	その他	7,233
建物減価償却累計額	△ 6,932,420	流動負債	745,556
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	649,207
工作物	326,218	未払金	10,983
工作物減価償却累計額	△ 80,222	未払費用	1,598
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	1,885	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 1,885	賞与等引当金	70,323
船舶減損損失累計額	-	預り金	13,415
浮標等	-	その他	30
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	9,720,324
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	27,503,880
航空機減価償却累計額	-	余剰分(不足分)	△ 9,550,847
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	54,009
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	506,103		
インフラ資産	11,259,091		
土地	109,172		
建物	1,674,268		
建物減価償却累計額	△ 880,150		
建物減損損失累計額	-		
工作物	27,578,972		
工作物減価償却累計額	△ 17,270,699		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	47,529		
物品	759,672		
物品減価償却累計額	△ 594,200		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	38,259		
ソフトウェア	38,246		
その他	13		
投資その他の資産	5,607,975		
投資及び出資金	37,390		
有価証券	129		
出資金	37,261		
その他	-		
長期延滞債権	59,430		
長期貸付金	142,294		
基金	5,329,588		
減債基金	11,341		
その他	5,318,248		
その他	41,920		
徴収不能引当金	△ 2,647		
流動資産	2,001,503		
現金預金	208,685		
未収金	10,056		
短期貸付金	24,781		
基金	1,753,236		
財政調整基金	1,753,236		
減債基金	-		
棚卸資産	5,019		
その他	200		
徴収不能引当金	△ 472		
繰延資産	-		
資産合計	27,727,366	純資産合計	18,007,041
		負債及び純資産合計	27,727,366

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,586,193
業務費用	3,243,518
人件費	986,658
職員給与費	878,919
賞与等引当金繰入額	70,323
退職手当引当金繰入額	650
その他	36,767
物件費等	2,159,752
物件費	1,113,673
維持補修費	90,015
減価償却費	908,139
その他	47,924
その他の業務費用	97,107
支払利息	44,645
徴収不能引当金繰入額	2,432
その他	50,031
移転費用	3,342,675
補助金等	3,039,755
社会保障給付	289,900
その他	13,020
経常収益	563,793
使用料及び手数料	243,684
その他	320,109
純経常行政コスト	6,022,400
臨時損失	176,263
災害復旧事業費	-
資産除売却損	173,910
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,353
臨時利益	14,843
資産売却益	14,843
その他	-
純行政コスト	6,183,820

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,231,153	27,467,439	△ 9,236,286	-
純行政コスト(△)	△ 6,183,820		△ 6,183,820	-
財源	5,936,191		5,936,191	-
税収等	4,317,488		4,317,488	-
国県等補助金	1,618,703		1,618,703	-
本年度差額	△ 247,629		△ 247,629	-
固定資産等の変動(内部変動)		17,258	△ 17,258	
有形固定資産等の増加		1,107,227	△ 1,107,227	
有形固定資産等の減少		△ 952,371	952,371	
貸付金・基金等の増加		982,726	△ 982,726	
貸付金・基金等の減少		△ 1,120,324	1,120,324	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 25,473	△ 25,473		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	54,009			54,009
その他	△ 5,018	44,656	△ 49,674	
本年度純資産変動額	△ 224,111	36,441	△ 314,561	54,009
本年度末純資産残高	18,007,041	27,503,880	△ 9,550,847	54,009

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	6,586,193			
業務費用	3,243,518			
人件費	986,658			
職員給与費	878,919			
賞与等引当金繰入額	70,323			
退職手当引当金繰入額	650			
その他	36,767			
物件費等	2,159,752			
物件費	1,113,673			
維持補修費	90,015			
減価償却費	908,139			
その他	47,924			
その他の業務費用	97,107			
支払利息	44,645			
徴収不能引当金繰入額	2,432			
その他	50,031			
移転費用	3,342,675			
補助金等	3,039,755			
社会保障給付	289,900			
その他	13,020			
経常収益	563,793			
使用料及び手数料	243,684			
その他	320,109			
純経常行政コスト	6,022,400			
臨時損失	176,263			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	173,910			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	2,353			
臨時利益	14,843			
資産売却益	14,843			
その他	-			
純行政コスト	6,183,820		6,183,820	-
財源	5,936,191		5,936,191	-
税収等	4,317,488		4,317,488	-
国県等補助金	1,618,703		1,618,703	-
本年度差額	△ 247,629		△ 247,629	-
固定資産等の変動（内部変動）		17,258	△ 17,258	
有形固定資産等の増加		1,107,227	△ 1,107,227	
有形固定資産等の減少		△ 952,371	952,371	
貸付金・基金等の増加		982,726	△ 982,726	
貸付金・基金等の減少		△ 1,120,324	1,120,324	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 25,473	△ 25,473		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	54,009			54,009
その他	△ 5,018	44,656	△ 49,674	
本年度純資産変動額	△ 224,111	36,441	△ 314,561	54,009
前年度末純資産残高	18,231,153	27,467,439	△ 9,236,286	-
本年度末純資産残高	18,007,041	27,503,880	△ 9,550,847	54,009

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,662,459
業務費用支出	2,319,783
人件費支出	973,018
物件費等支出	1,255,129
支払利息支出	44,645
その他の支出	46,992
移転費用支出	3,342,675
補助金等支出	3,039,755
社会保障給付支出	289,900
その他の支出	13,020
業務収入	6,389,772
税収等収入	4,305,264
国県等補助金収入	1,468,605
使用料及び手数料収入	243,300
その他の収入	372,604
臨時支出	136,032
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	136,032
臨時収入	-
業務活動収支	591,282
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,150,527
公共施設等整備費支出	1,107,189
基金積立金支出	857,774
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	185,564
その他の支出	-
投資活動収入	1,312,234
国県等補助金収入	150,098
基金取崩収入	761,512
貸付金元金回収収入	191,148
資産売却収入	30,351
その他の収入	179,126
投資活動収支	△ 838,293
【財務活動収支】	
財務活動支出	661,787
地方債等償還支出	661,445
その他の支出	342
財務活動収入	956,654
地方債等発行収入	956,648
その他の収入	6
財務活動収支	294,867
本年度資金収支額	47,856
前年度末資金残高	139,816
比例連結割合変更に伴う差額	736
本年度末資金残高	188,408
前年度末歳計外現金残高	20,207
本年度歳計外現金増減額	70
本年度末歳計外現金残高	20,277
本年度末現金預金残高	208,685